








- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 213 213 7996 7996 2316 2316 4573 1107 24 864 102 17 136 465 144 25 1064 95 19 152 654 144 27 972 136 17 119 628 72 24 1028 102 34 102 628 162 24

Обязательная часть 92 92 3312 3312 1052 1052 1774 486 24 864 102 17 136 465 144 20 720 95 133 384 108 13 468 85 17 68 262 36 11 396 51 34 34 214 63 11

+ Б1.О.01 Философия 1 3 3 36 108 108 34 34 38 36 3 108 17 17 38 36

+ Б1.О.02 История 1 2 4 4 144 144 72 72 36 36 2 72 17 17 2 36 2 72 19 19 34

+ Б1.О.02.01 История России 1 2 2 36 72 72 34 34 2 36 2 72 17 17 2 36

+ Б1.О.02.02 Всеобщая история 2 2 2 36 72 72 38 38 34 2 72 19 19 34

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 1 8 8 36 288 288 72 72 180 36 4 144 34 110 4 144 38 70 36

+ Б1.О.04 Правоведение 2 3 3 36 108 108 38 38 70 3 108 19 19 70

+ Б1.О.05 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 34 34 38 36 3 108 17 17 38 36

+ Б1.О.06 Математический анализ 2 5 5 36 180 180 38 38 106 36 5 180 19 19 106 36

+ Б1.О.07 Математика 1 3 3 36 108 108 34 34 38 36 3 108 17 17 38 36

+ Б1.О.08 Мировая экономика 3 3 3 36 108 108 68 68 40 3 108 34 34 40

+ Б1.О.09 Экономическая теория 2 4 4 36 144 144 57 57 51 36 4 144 38 19 51 36

+ Б1.О.10 Информатика 3 3 3 36 108 108 34 34 74 3 108 17 17 74

+ Б1.О.11 Безопасность жизнедеятельности 6 2 2 36 72 72 36 36 36

+ Б1.О.12 Маркетинг 6 5 5 36 180 180 36 36 108 36

+ Б1.О.13 Менеджмент 5 5 5 36 180 180 34 34 110 36

+ Б1.О.14 Статистика 3 5 5 36 180 180 34 34 110 36 5 180 17 17 110 36

+ Б1.О.15 Финансы 5 4 4 36 144 144 68 68 40 36

+ Б1.О.16 Финансовый менеджмент 8 8 6 6 36 216 216 72 72 117 27

+ Б1.О.17 Институциональная экономика 4 4 4 36 144 144 51 51 66 27 4 144 34 17 66 27

+ Б1.О.18 Профессиональные компьютерные программы 5 2 2 36 72 72 34 34 38

+ Б1.О.19
Информационные технологии в
профессиональной деятельности

4 2 2 36 72 72 34 34 38 2 72 34 38

+ Б1.О.20
Социальная защита лиц с ограниченными
возможностями

3 2 2 36 72 72 34 34 38 2 72 17 17 38

+ Б1.О.21 История и культура стран АТР 2 2 2 36 72 72 19 19 53 2 72 19 53

+ Б1.О.22 Естествознание 1 3 3 36 108 108 34 34 74 3 108 17 17 74

+ Б1.О.23 Введение в профессиональную деятельность 1 4 4 36 144 144 34 34 110 4 144 17 17 110

+ Б1.О.24 Основы бухгалтерского учета 4 5 5 36 180 180 34 34 110 36 5 180 17 17 110 36

+ Б1.О.25 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 17 17 55 2 72 17 55

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 121 121 4684 4684 1264 1264 2799 621 5 344 19 19 270 36 14 504 51 51 366 36 13 632 51 68 414 99 13

+ Б1.В.01 Экономический анализ 4 4 4 36 144 144 34 34 83 27 4 144 17 17 83 27

+ Б1.В.02 Страхование 5 5 5 36 180 180 34 34 146

+ Б1.В.03 Налоги и налогообложение 4 5 5 36 180 180 34 34 110 36 5 180 17 17 110 36

+ Б1.В.04 Бизнес-планирование 6 5 5 36 180 180 36 36 144

+ Б1.В.05 Оценка рисков 5 4 4 36 144 144 34 34 74 36

+ Б1.В.06 Корпоративные финансы 7 5 5 36 180 180 68 68 85 27

+ Б1.В.07
Финансовая среда предпринимательства и
предпринимательские риски в РХК

7 4 4 36 144 144 51 51 66 27

+ Б1.В.08
Антикризисное управление предприятиями
рыбной отрасли

7 7 4 4 36 144 144 34 34 83 27

+ Б1.В.09
Финансы предприятий рыбной
промышленности

9 5 5 36 180 180 60 60 93 27

+ Б1.В.10 Экономика предприятия 6 4 4 36 144 144 72 72 36 36

+ Б1.В.11
Теоретические основы финансового
менеджмента

7 5 5 36 180 180 34 34 119 27

+ Б1.В.12
Бухгалтерский (финансовый) учет на
предприятиях РХК

8 5 5 36 180 180 54 54 99 27

+ Б1.В.13
Теория вероятностей и математическая
статистика

3 4 4 36 144 144 34 34 110 4 144 17 17 110

+ Б1.В.14
Стратегическое управление в
рыбохозяйственной деятельности

8 3 3 36 108 108 54 54 27 27

+ Б1.В.15 Аудит 6 4 4 36 144 144 36 36 72 36

+ Б1.В.16
Анализ инвестиций на рыбопромышленных
предприятиях

A 4 4 36 144 144 45 45 63 36

+ Б1.В.17 Планирование и прогнозирование 4 4 4 36 144 144 34 34 74 36 4 144 17 17 74 36

+ Б1.В.18
Управление эффективностью предприятий
рыбной отрасли

A 4 4 36 144 144 45 45 63 36

+ Б1.В.19
Государственное регулирование в
рыбохозяйственной деятельности

9 3 3 36 108 108 60 60 48

+ Б1.В.20
Финансовый контроль в рыбохозяйственной
деятельности

9 4 4 36 144 144 60 60 57 27

+ Б1.В.21 Эконометрика 5 4 4 36 144 144 34 34 110

+ Б1.В.22 Деньги, кредит, банки 3 5 5 36 180 180 34 34 146 5 180 17 17 146

+ Б1.В.23 Бюджетирование на предприятиях РХК A 5 5 36 180 180 45 45 135

+ Б1.В.24 Финансово-экономические расчеты 2 5 5 36 180 180 19 19 125 36 5 180 19 125 36

+ Б1.В.25
Управление стоимостью бизнеса в
рыбохозяйственном комплексе

A 5 5 36 180 180 45 45 135



Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A

Закреп
ленная

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

162 24 864 119 17 102 518 108 20 720 108 108 396 108 22 792 136 119 402 135 17 612 90 126 288 108 12 432 90 90 198 54 18 648 60 120 396 72

63 11 396 68 17 51 188 72 7 252 36 36 144 36 6 216 36 36 117 27

3

3

3

19

3

22

9

9

1

1

10

2 72 18 18 36 26

5 180 18 18 108 36 1

5 180 17 17 110 36 1

1

4 144 34 34 40 36 1

6 216 36 36 117 27 1

1

2 72 17 17 38 1

1

3

3

28

1

1

21

99 13 468 51 51 330 36 13 468 72 72 252 72 22 792 136 119 402 135 11 396 54 90 171 81 12 432 90 90 198 54 18 648 60 120 396 72

1

5 180 17 17 146 1

1

5 180 18 18 144 1

4 144 17 17 74 36 1

5 180 34 34 85 27 1

4 144 34 17 66 27 1

4 144 17 17 83 27 1

5 180 30 30 93 27 1

4 144 36 36 36 36 1

5 180 17 17 119 27 1

5 180 18 36 99 27 1

9

3 108 18 36 27 27 1

4 144 18 18 72 36 1

4 144 15 30 63 36 1

1

4 144 15 30 63 36 1

3 108 30 30 48 1

4 144 30 30 57 27 1

4 144 17 17 110 10

1

5 180 15 30 135 1

1

5 180 15 30 135 1



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

+ Б1.В.26
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

24 328 328 36 36 292 164 19 145 164 17 147

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 4 4 144 144 68 68 49 27

+ Б1.В.ДВ.01.01 Финансовые рынки и институты 7 4 4 36 144 144 68 68 49 27

- Б1.В.ДВ.01.02 Экономика отраслевых рынков 7 4 4 36 144 144 68 68 49 27

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 5 5 180 180 34 34 110 36 5 180 17 17 110 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Управление персоналом 3 5 5 36 180 180 34 34 110 36 5 180 17 17 110 36

- Б1.В.ДВ.02.02 Управление человеческими ресурсами 3 5 5 36 180 180 34 34 110 36 5 180 17 17 110 36

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 8 3 3 108 108 36 36 45 27

+ Б1.В.ДВ.03.01
Краткосрочная и долгосрочная финансовая
политика на предприятиях РХК

8 3 3 36 108 108 36 36 45 27

- Б1.В.ДВ.03.02
Бухгалтерский учет и аудит
внешнеэкономической деятельности РХП

8 3 3 36 108 108 36 36 45 27

Блок 2.Практика 21 21 756 756 756 3 108 108

Обязательная часть 3 3 108 108 108 3 108 108

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика: тип - ознакомительная
практика

4 3 3 36 108 108 108 3 108 108

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 648

+ Б2.В.01(П)
Производственная практика: тип -
технологическая (проектно-технологическая)
практика

689 12 12 36 432 432 432

+ Б2.В.02(Пд)
Производственная практика: тип -
преддипломная практика

A 6 6 36 216 216 216

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 216

+ Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

6 6 36 216 216 216

ФТД.Факультативные дисциплины 5 5 180 180 70 70 110 3 108 17 17 74

+ ФТД.01
Лабораторный практикум по бухгалтерскому
учету на предприятиях рыбной отрасли

8 2 2 36 72 72 36 36 36

+ ФТД.02 Корпоративная социальная ответственность 1 3 3 36 108 108 34 34 74 3 108 17 17 74

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

240 240 8968 8968 2316 2316 5545 1107 24

42.4

15

49

864 102 17 136 465 144

48

25

48.5

13

1064 95 19 152 654 144

48

27

53

16

54

972 136 17 119 628 72

24

27

51

13

1136 102 34 102 736 162

54

24

44.5

14

47



Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A

Закреп
ленная

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

21

4 144 34 34 49 27

4 144 34 34 49 27 1

4 144 34 34 49 27 1

1

1

3 108 18 18 45 27

3 108 18 18 45 27 1

3 108 18 18 45 27 1

3 108 108 6 216 216 3 108 108 6 216 216

1

3 108 108 6 216 216 3 108 108 6 216 216

3 108 108 6 216 216 3 108 108 1

6 216 216 1

6 216 216

6 216 216 1

2 72 18 18 36

2 72 18 18 36 1

1

54

13

162

54

24

44.5

14

47

864 119 17 102 518 108

54

23

34

12

828 108 108 504 108

36

22

38.7

15

45

792 136 119 402 135

45

23

28

12

828 90 126 504 108

54

15

25.2

12

45

540 90 90 306 54

54

30

38.4

12

1080 60 120 828 72

36


